•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N!!. 00s/21/CM DATA: 05.01.21 ATA N!! 01/21/CM

AUTORA: VEREADORA ODETE BASSANI- MDB

"

SENHOR PRESIDENTE,

A Vereadora, abaixo subscrita, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência
solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Poder Executivo Municipal verifique junto ao Órgão competente a
instalação de placas que sinalizem a presença de animais silvestres em todo o percurso da RS
355. '

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida Indicação, tendo em vista proporcionar mais segurança aos
que trafegam pela referida estrada, objetivando, também, o cuidado e a preservação dos
referidos animais. No trecho que vai do Posto Barão até o Moinho Melatti, já aconteceram
acidentes, exigindo manobras bruscas e gerando transtornos e insegurança no local.

SALA DAS SESSÕESDA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA, aos 05 de
janeiro de 2021.

tJdele 130350 YV\'
Odete Bassani

Vereador do Partido do MDB

~ Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•